
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  132  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Pulizia ex Ospedale Trabucchi sede Ecomuseo  
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventidue del mese di luglio  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



   Atteso che occorre procedere ad un intervento di pulizia generale e straordinaria del fabbricato 
comunale ex Ospedale Trabucchi sede dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e Scherpelit”; 
 
   Visto l’art.19 del  vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (servizi – forniture – 
lavori) approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n. 163/2006 con deliberazione consiliare n. 5 del 
12.04.2007 secondo cui per forniture e servizi di importo inferiore ad € 10.000,00 è ammesso 
ricorso a trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 
 
   Visto che al fine di eseguire l’intervento straordinario di pulizia suddetto è stato richiesto 
preventivo di spesa alla Cooperativa il Sogno di Domodossola; 
 
   Visto il preventivo di spesa in data 22.07.2011 della Cooperativa Il Sogno da cui risulta un costo 
di € 270,00 oltre ad IVA 20%; 
 
   Atteso che il prezzo è congruo; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Cooperativa Il Sogno di Domodossola il servizio straordinario di pulizia 
delle sale del fabbricato comunale ex Ospedale Trabucchi sede dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie 
e Scherpelit”  per un importo di € 270,00= oltre ad IVA come indicato nel preventivo in data 
22.07.2011; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 324,00= IVA compresa all’intervento 1050103 

cap.6 del bilancio corrente finanziandola con i fondi assegnati dalla Regione Piemonte anno 
2011 per la gestione dell’Ecomuseo; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

         Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr.Antonella Salina 

  
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 22.07.2011      

Il responsabile del servizio finanziario 
        F.to     Sartori Paola 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.07.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.07.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 28.07.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


